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EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

A/l 1 «Raamatupidamisaruannete ja -bilansside määrustiku» kinni-
* OI tamise kohta

Väljavõte:

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. juuni 1979. a. määrusele 
nr. 633 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu­
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. juuni 1979. a. määrusega 
nr. 633 õn kinnitatud juurdelisatud «Raamatupidamisaruannete ja -bilans­
side määrustik», mis kehtestatakse 1. jaanuarist 1980. a.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 20. juulil 1979. Nr. 370.

Tõlge Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

29. juuni 1979. a. määrusega nr. 633

Raamatupidamisaruannete ja -bilansside 
määrustik

I. Üldsätted

1. Käesolev määrustik sätestab raamatupidamisaruannete ja -bilans­
side koostamise korra kõigis koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides 
(välja arvatud eelarvelised organisatsioonid ja asutused), peavalitsustes ja 
teistes majandusliku juhtimise organites, samuti ministeeriumides ja kesk­
asutustes.

Määrustiku rakendamise iseärasused kolhoosides määrab kindlaks 
NSV Liidu Kolhooside Nõukogu kooskõlastatult NSVL SKV-ga.

Raamatupidamisaruannete ja -bilansside koostamise korra eelarve­
listes organisatsioonides ja asutustes määrab kindlaks NSVL Rahandus­
ministeerium.

2. Tootmiskoondised, samuti isemajandavad ettevõtted ja organisat­
sioonid, kes õn iseseisval bilansil ja juriidilised isikud, õn kohustatud 
korraldama raamatupidamist kahekordse süsteemi järgi ning koostama 
raamatupidamise kuu-, kvartali- ja aastaaruanded ning -bilansid.

Käesolevas määrustikus tootmiskoondistele ettenähtud juhised laie­
nevad teaduslikele tootmiskoondistele, ehitus- ja montaažikoondistele, 
agraartootmiskoondistele ning teistele koondistele, kellele raamatupida­
mise ja aruandluse valdkonnas õn kehtestatud samad õigused ja kohustu­
sed mis tootmiskoondistelegi.



3. Üleliidulised ja vabariiklikud tööstuskoondised, peavalitsused ja 
teised majandusliku juhtimise organid koostavad raamatupidamise kuu, 
kvartali ja aasta koondaruanded ja -bilansid, ministeeriumid ja keskasu­
tused aga koostavad raamatupidamise kvartali ja aasta koondaruanded ja 
-bilansid.

Käesolevas määrustikus üleliidulistele ja vabariiklikele tööstuskoon- 
distele ettenähtud juhised laienevad agraartööstuskoondistele ja teistele 
koondistele, kellele raamatupidamise ja aruandluse valdkonnas õn keh­
testatud samad õigused ja kohustused mis tööstuskoondistelegi.

4. Koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide (välja arvatud kolhoo­
sid ning põllumajanduses tegutsevad majanditevahelised ettevõtted ja 
organisatsioonid) raamatupidamise ja aruandluse üldist metoodilist juhen­
damist teostab NSVL Rahandusministeerium.

NSVL Rahandusministeerium ja NSVL SKV kinnitavad raamatupida­
misaruannete tüüpvormid ja nende täitmise korra juhendi. Liiduvabarii­
kide rahandusministeeriumid ja SKV-d kehtestavad nimetatud tüüpvor- 
mide alusel vabariiklike ministeeriumide ja keskasutuste koondiste, ette­
võtete ja organisatsioonide raamatupidamisaruannete vormid.

NSVL Rahandusministeerium ja NSVL SKV kinnitavad raamatu­
pidamisaruannete spetsialiseeritud vormid NSV Liidu ministeeriumide ja 
keskasutuste ettepanekul. NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused 
kinnitavad nende vormide täitmise korra juhendid.

5. Teadvalt ebaõigete aruandeandmete esitamise ja raamatupida- 
misbilansside kirjete hinde moonutamise eest kannavad tootmiskoondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide, samuti peavalitsuste ja teiste majandus­
liku juhtimise organite juhtijad, pearaamatupidajad, plaaniosakondade 
juhatajad ja teised ametiisikud (vastavalt allkirjadele aruandevormidel) 
vastutust kooskõlas kehtiva seadusandlusega.

6. Ettevõtted ja organisatsioonid, kellele laieneb «Sotsialistliku riik­
liku tootmisettevõtte põhimäärus», võivad viia oma käitised ja majandid 
(põllumajandusliku abimajandi, metsavarumise, elamu- ja kommunaal­
majanduse, transpordimajanduse jt.) eraldi bilansile. Eraldi bilansil või­
vad olla tootmiskoondiste koosseisu kuuluvad tootmisüksused.

Nende ettevõtete ja organisatsioonide, kellele ei laiene «Sotsialistliku 
riikliku tootmisettevõtte põhimäärus», käitisi ja majandeid võib viia 
eraldi bilansile kõrgemalseisvate organite loal.

Nende bilansside aktivad ja passivad lülitatakse vastavate tootmis­
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide põhitegevuse üldbilanssi.

II. Raamatupidamisaruannete ja -bilansside koostamise eeskirjad

7. Raamatupidamisaruannete ja -bilansside koostamisel tuleb tagada:
aruandeperioodi kõigi majanduslike operatsioonide ning rahaliste

vahendite, põhivahendite (fondide), materiaalsete väärtuste ja arvelduste 
inventeerimise tulemuste täielik kajastamine;

analüütilise arvestuse andmete identsus käivete ja jääkidega süntee­
tilise arvestuse kontode järgi iga kuu esimeseks kuupäevaks, samuti 
raamatupidamisaruannete ja -bilansside näitajate identsus sünteetilise ja



analüütilise arvestuse andmetega. Raamatupidamiskirjendite aluseks õn 
nõuetekohaselt vormistatud tõendavad dokumendid või nendega võrdsus­
tatud tehnilised informatsioonikandjad.

Nendest põhitingimustest mittekinnipidamist käsitatakse kui raa­
matupidamisaruannete ja -bilansside ebaõiget koostamist.

Kapitaalmahutused, põhivahendid (fondid) ja amortisatsioon

8. Ministeeriumidel ja keskasutustel õn lubatud kehtestada neile 
alluvatele tootmiskoondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele kapitaal­
mahutuste (olenemata nende mahust ja tööde tegemise viisist) põhitege­
vuse bilansis või eraldi kapitaalmahutuste bilansis kajastamise kord.

9. Põhitegevuse bilansis kajastatavad kapitaalmahutused ja nende 
finantseerimisallikad tuuakse aktivas ja passivas välja eri osades.

10. Kapitaalmahutused kajastuvad bilansis hoonestaja (tellija) tege­
like kulutustena.

11. Lõpetatud hooned ja rajatised, paigaldatud seadmed, lõpetatud 
tööd objektide valmisehitamise ja seadmestamise alal, mis suurendavad 
nende esialgset maksumust, arvatakse pärast vastuvõtuaktide kehtestatud 
korras kinnitamist põhivahendite hulka, suurendades seejuures vastavalt 
põhikirjafondi kõigi tegelike tootmiskulude kogusumma võrra, kaasa 
arvatud seadmete kohaletoimetamise, monteerimise ja paigaldamise kulud.

Monteerimist mittevajavad seadmed (transpordivahendid, vabalt 
seisvad tööpingid, põllumajandusmasinad ja põllutööriistad, ehitusmeh- 
hanismid jms.), samuti seadmed, mis vajavad monteerimist, kuid õn ette 
nähtud alaliseks varuks, täiskasvanud tööloomad ja produktiivloomad 
(sealhulgas kä väikeloomad), olenemata nende maksumusest, tööriistad ja 
inventar (välja arvatud need, mis vastavalt käesolevale määrustikule 
kuuluvad käibevahendite hulka) arvatakse pärast nende saamist tootmis­
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide poolt põhivahendite hulka 
nende soetamiskulude summas, kaasa arvatud nende kohaletoimetamise 
kulud.

Ajutises ekspluatatsioonis olevaid kapitaalehitusobjekte ei arvata 
enne nende alalisse ekspluatatsiooni andmist põhivahendite hulka. Raa­
matupidamises ja bilansis kajastuvad nendele objektidele tehtud kulutu­
sed lõpetamata kapitaalehitusena.

Istanduste rajamiseks ja maa põhjalikuks parandamiseks (maaparan­
dus-, kuivendus-, niisutus- jt. tööd) tehtud kapitaalmahutused arvatakse 
põhivahendite hulka igal aastal ekspluatatsioonivõetud aladele tehtud 
Kulutuste summas, olenemata tööde kogu kompleksi lõpuleviimisest.

Bilansis ei kajastu maatükid, maavarade leiukohad ning metsa- ja 
veekõlvikud.

12. Kapitaalkulutusi põhivahendite hulka kuuluvatele renditud hoo­
netele, rajatistele, seadmetele ja teistele objektidele võib teha üksnes 
rendilepingutes ettenähtud tööde osas. Renditud objektidele tehtud 
lõpetatud kapitaalkulutused arvab rentnik põhivahendite hulka tegelike 
kulude summas. Renditähtaja lõppedes antakse need kulutused üle ren­
dileandjale, kes arvab need põhivahendite hulka vastavate objektide esi­
algse maksumuse suurenemise korras.



Renditud objektide kapitaalremonti tehakse rendileandja kulul, kui 
seadusandluses või lepingus ei ole ette nähtud teisiti.

13. Nii tegutsevad kui kä konserveeritud või varus olevad põhi­
vahendid kajastuvad bilansis nende esialgse maksumusega. Esialgset 
maksumust õn lubatud muuta üksnes vastavate objektide valmisehitamise 
ja seadmestamise või põhivahendite ümberhindamise korral, mida 
tehakse vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu otsustele.

Põhivahendite bilansiline (esialgne või taastus-) maksumus kustuta­
takse kindlaksmääratud normide järgi amortisatsioonieraldiste tootmis- 
vöi käibekuludesse kandmise teel.

14. Põhivahendite kulumine kajastub bilansis eraldi kirjel.
15. Põhivahendile hulka ei kuulu ja arvestatakse käibevahenditena:
a) esemed, mis õn kasutusel vähem kui üks aasta, olenemata nende 

maksumusest;
b) esemed maksumusega alla limiidi, mille määravad kindlaks vasta­

vad ministeeriumid ja keskasutused eseme soetamise hinna järgi kuni 
100 rubla piires üksuse kohta, olenemata kasutuseast, välja arvatud põllu- 
majandusmasinad ja põllutööriistad ning täiskasvanud tööloomad ja pro­
duktiivloomad (sealhulgas kä väikeloomad), mis kuuluvad põhivahendite 
hulka, olenemata nende maksumusest;

c) eritööriistad ja -seadeldised, olenemata nende maksumusest;
d) noor- ja nuumloomad, linnud, küülikud, metsloomad, mesilas­

pered ja katseloomad;
e) erirõivad ja -jalatsid ning voodiriided, olenemata nende maksu­

musest ja kasutuseast, välja arvatud võõrastemajade voodiriided, mis 
kuuluvad põhivahendite hulka, olenemata nende maksumusest;

1) mitmeaastased taimed, mida kasvatatakse taimelavades istutus­
materjalina;

g) püügiriistad (traalid, noodad, võrgud, püünised, mõrrad jt.), ole­
nemata nende maksumusest ja kasutuseast;

h) aparaadid, automatiseerimisvahendid ja laboratooriumiseadmed 
maksumusega kuni 300 rubla üksuse kohta, mille õn soetanud teadusliku 
uurimise organisatsioonid (kaasa arvatud kä koondiste tootmis- ja struk­
tuuriüksusteks olevad organisatsioonid), samuti koondised ja tööstusette­
võtted tehaste kesklaboratooriumide tarbeks.

16. Punkti 15 alapunktides «а», «Ь» ja «е» ettenähtud, ekspluatat­
sioonis olevate esemete maksumus kustutatakse kulumise arvutuse teel, 
lähtudes nende kasutuseast.

Nimetatud esemete maksumust õn lubatud kustutada kä sel viisil, et 
50 protsenti maksumusest kustutatakse kulumise arvutuse teel nende 
esemete andmisel laost ekspluatatsiooni ning ülejäänud 50 protsenti (mil­
lest arvatakse maha nende esemete maksumus võimaliku ärakasutamise 
hinna järgi) kustutatakse esemete väljalangemisel kõlbmatuse tõttu.

Esemed maksumusega kuni kaks rubla üksuse kohta kantakse kulu­
desse vastavalt nende tootmisse või ekspluatatsiooni andmisele. Eksplua- 
tatsiooniantud esemete säilimise tagamiseks tuleb tootmiskoondistes, ette­
võtetes ja organisatsioonides sisse seada nõuetekohane kontroll nende 
liikumise üle.



Eritööriistade ja -seadeldiste maksumus kustutatakse vastavalt kehtes­
tatud normile või eelarvemäärale, mis arvutatakse kuni kaheks aastaks, 
lähtudes nende valmistamise (soetamise) kulueelarvest ja toodangu pla­
neeritud väljalaskest. Individuaaltellimuste täitmiseks ettenähtud eritöö­
riistade ja -seadeldiste maksumus kustutatakse täies ulatuses vastava telli­
muse tootmisse andmise momendil.

Kiiresti kuluvaid esemeid (mis õn kasutusel vähem kui üks aasta, 
olenemata nende maksumusest) ja väheväärtuslikke esemeid (maksumu­
sega alla limiidi, mille kehtestavad vastavad ministeeriumid ja keskasu­
tused kuni 100 rubla piires üksuse kohta, olenemata kasutuseast), samuti 
eritööriistu ja -seadeldisi, erirõivaid, -jalatseid ja voodiriideid arvesta­
takse bilansis nende esialgse maksumusega. Nende esemete kulumise 
summa kajastub bilansis eraldi kirjel.

Tooraine, materjalid, valmistoodang ja kaubad

17. Tooraine, põhi- ja abimaterjalid, kütus, ostetavad pooltooted ja 
komplekteerivad tooted, varuosad, taara ja muud materiaalsed väärtused 
kajastuvad bilansis nende tegeliku omahinnaga, mis sisaldab kõik nende 
soetamise, varumise ja lattu toimetamisega seotud kulud.

Töötlemisele antud tooraine ja materjalid kajastuvad tellijate bilansis 
tootmisvarude hulgas samuti tegeliku omahinnaga.

Tellija materjal kajastub väljaspool bilanssi lepingus ettenähtud 
hinnaga.

Nende kaubalis-materiaalsete väärtuste maksumus, mis õn võetud 
vastutavale hoiule seoses maksenõuete aktseptist keeldumisega ja muu­
del põhjustel, kajastub väljaspool bilanssi hankija poolt tasumiseks esi­
tatud maksedokumentide summas.

18. Valmistoodang kajastub bilansis tegeliku tootmisomahinnaga, 
milles sisalduvad põhivahendite, tooraine, materjalide, kütuse, energia ja 
töö tootmisprotsessis kasutamisega seotud kulud ning toodangu valmis­
tamiseks tehtud muud kulutused.

Järgmiseks aastaks üleminevat omatoodetud seemet ja sööta ning 
noorloomi hinnatakse sovhoosides ja teistes riiklikes põllumajandusette- 
võtetes NSV Liidu Ministrite Nõukogu poolt kehtestatud korras.

19. Jaekaubandusettevõtetes kajastuvad kaubad bilansis jaehinda­
dega, kaubandus- ning varustus- ja turustusorganisatsioonide hulgiladu­
des ja -baasides aga jaehindade või ostuväärtusega. Kaupade ostu- ja 
jaehindade vahe tuuakse bilansis välja eraldi kirjel.

20. Ärasaadetud kaubad, üleantud tööd ja osutatud teenused kajas­
tuvad bilansis täieliku tegeliku omahinnaga, kaasa arvatud turustamis­
kulud, mis hüvitatakse ostja poolt üle hulgihinna. Juhul kui nimeta­
tud kaupu, töid ja teenuseid õn kehtestatud korras lubatud enne nende 
eest tasumist kajastada realiseeritutena, arvestatakse neid väljastamis- või 
eelarvelise maksumusega.

21. Lõpetamata toodang kajastub bilansis tegeliku omahinnaga.
Suurseeria- ja masstootmisega tööstusharudes õn lubatud hinnata

lõpetamata toodangut kehtiva normatiivse omahinna järgi.



Lõpetamata ehitus- ja molaažtööd objektidel, kus tehtud tööde eest 
tehakse vahearveidust, kajastuvad bilansis eelarvelise maksumusega, mil­
lest arvatakse maha plaaniline akumulatsiooon.

22. Kapitaalremondi lõpetamata tööd kajastuvad bilansis eraldi 
kirjel tegelike kulutuste summas.

Tulevaste perioodide tulud ja kulud ning eelseisvate 
kulude ja maksete reservid

23. Kulud, mis õn tehtud aruandeperioodil, kuid kuuluvad kustuta­
misele järgnevatel aruandeperioodidel, kajastuvad bilansis kirjel «Tule­
vaste perioodide kulud». Need kulud tuleb kanda tootmis- või käibekulu­
desse hiljemalt kahe aasta jooksul, ministeeriumide ja keskasutuste poolt 
NSVL Plaanikomitee ja NSVL Rahandusministeeriumiga kooskõlastatult 
ettenähtud juhtudel aga hiljemalt nelja aasta jooksul, kui NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu otsustega ei ole kehtestatud nimetatud kulude kustu­
tamise muud korda.

Ettevalmistusmäetöödeks tehtud kulutused kustutatakse kaevandite 
kasutamise aja jooksul.

24. Töölistele (projekteerimis- ja uurimisorganisatsioonide tootmis­
personalile ning Kaug-Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paik­
kondades kõigi kategooriate töötajatele) makstava puhkusetasu ning töö­
listele ja teenistujatele makstava iga-aastase teenistusvanusetasu summad, 
samuti nendest summadest sotsiaalkindlustuseks tehtavad eraldised reser­
veeritakse iga kuu ning kantakse tootmis- või käibekuludesse.

Nimetatud summade jääke kajastatakse bilansis kui eelseisvate 
kulude ja maksete reserve.

25. Aruandeaastal tehtud jooksva remondi kulutused kantakse aru­
andeaasta tootmis- või käibekuludesse.

Tootmiskoondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides, kus põhivahen­
dite jooksvat remonti tehakse aasta jooksul ebaühtlaselt, õn lubatud 
kanda aasta jooksul tootmis- või käibekuludesse jooksvaks remondiks 
tehtud kulutused aruandeperioodi kohta tulevas suuruses, lähtudes plaani 
järgi selleks otstarbeks tehtavate assigneeringute suurusest. Tegelike 
kulutuste ja assigneeringute vahe kajastub bilansis vastavalt eelseisvate 
perioodide kuludena või eelseisvate kulude ja maksete reservina.

Hooajaliste tootmisharude ettevõtetes tehtavad eelseisvad kulutused, 
mis kantakse aruandeperioodil valmistatava toodangu omahinna hulka, 
kajastuvad bilansis eelseisvate kulude ja maksete reservides.

26. Bilanssi võib jätta summasid võimalikeks makseteks ostjatele 
garantiiga müüdud toodangu eest suuruses, mis ei ületa plaanis ette­
nähtud kulusid garantiikohustuste täitmiseks, arvestades garantiiaega 
(garantiireservi). Garantiiaja lõppedes liidetakse kulutamata summad 
vastava aasta kasumiga.

27. Reserve mingite muude eeldatavate kulude ja kahjumite kat­
teks, välja arvatud need, mis õn ette nähtud käesoleva määrustiku punk­
tides 24, 25 ja 26, võib moodustada üksnes NSVL Rahandusministeeriumi 
loal.



Arveldused deebiloride ja kreeditoridega ning 
muud bilansikirjed

28. Pangaasutuste ja kõrgemalseisvate organisatsioonidega tehtud 
arvelduste summad, mis kajastuvad bilansis, peavad olema nendega koos­
kõlastatud ja identsed. Bilanssi ei ole lubatud jätta reguleerimata sum­
masid nende arvelduste osas.

29. Deebitoride ja kreeditoridega tehtavad arveldused kajastab 
kumbki pool oma bilansis summades, mis tulenevad raamatupidamiskir- 
jenditest ja õn tema poolt õigeks tunnistatud.

Huvitatud pool õn kohustatud esitama ettenähtud tähtajaks mater­
jalid lahkarvamuste kohta vastavatele organitele lahendamiseks.

30. Trahvid, viivised ja leppetrahvid, mis õn võlgniku poolt õigeks 
tunnistatud või mille kohta õn saadud kohtu, arbitraaži või muu vastava 
organi otsus nende sissenõudmise kohta, kantakse majandustegevuse 
tulemustesse, kui vastavates otsustes ei ole ette nähtud teisiti, ning kajas­
tatakse nende saamiseni või tasumiseni saaja või maksja bilanssides vas­
tavalt deebitoride või kreeditoride kirjetel.

31. Lõplik finantstulemus (kasum või kahjum), mis õn välja selgi­
tatud vastava koondise, ettevõtte või organisatsiooni kõigi operatsioonide 
raamatupidamisarvestuse ning bilansikirjete hindamise alusel vastavalt 
käesolevale määrustikule, näidatakse bilansis eri kirjel.

Kahjumid, mis õn välja selgitatud aruandeaastal, kuid kuuluvad eel­
miste aastate operatsioonide juurde, kantakse aruandeaasta tulemustesse.

III. Bilansikirjete inventeerimine
32. Tootmiskoondised, ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud 

inventeerima:
a) põhivahendeid — vähemalt üks kord aastas enne aastaaruannete 

ja -bilansside koostamist, kuid mitte enne aruandeaasta 1. novembrit.
Ministeeriumid, keskasutused ja rahvasaadikute nõukogude täitev­

komiteede valitsused (osakonnad) võivad lubada neile alluvatel tootmis­
koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel inventeerida hooneid, rajatisi 
ja muid põhivahendite liikumatuid objekte üks kord kahe-kolme aasta 
jooksul;

b) kapitaalmahutusi — vähemalt üks kord aastas enne aastaaruannete 
ja -bilansside koostamist, kuid mitte enne aruandeaasta 1. detsembrit;

c) lõpetamata toodangut ja omavalmistatud pooltooteid — enne 
aastaaruannete ja -bilansside koostamist, kuid mitte enne aruandeaasta 
1. oktoobrit, ning lisaks sellele perioodiliselt tähtaegadel, mille kehtesta­
vad vastavalt ministeeriumid, keskasutused või rahvasaadikute nõu­
kogude täitevkomiteede valitsused (osakonnad);

d) lõpetamata kapitaalremonti ja tulevaste perioodide kulusid — 
vähemalt üks kord aastas;

e) noor- ja nuumloomi, linde, küülikuid, metsloomi, mesilasperesid 
ja katseloomi — vähemalt üks kord kvartalis;

f) ladudes olevat valmistoodangut — vähemalt üks kord aastas enne 
aastaaruannete ja -bilansside koostamist, kuid mitte enne aruandeaasta 
1. oktoobrit;



g) tööstuskaupade ladudes ja baasides olevaid kaupu — vähemalt 
üks kord aastas; toidukaupade ladudes ja baasides olevaid kaupu — 
vähemalt kaks korda aastas;

h) kaupu ja taarat kauplustes ja teistes jaekaubandusettevõtetes — 
vähemalt kaks korda aastas; kaupu raamatukauplustes — vähemalt üks 
kord aastas;

i) väheväärtuslikke ja kiiresti kuluvaid esemeid — vähemalt üks 
kord aastas;

j) naftat ja naftasaadusi — vähemalt üks kord kuus;
k) väärismetalle ja teemante — vähemalt kaks korda aastas;
l) raamatukogude fonde — ministeeriumide ja keskasutuste poolt 

kehtestatavas korras;
m) toorainet ja muid materiaalseid väärtusi — vähemalt üks kord 

aastas enne aastaaruannete ja -bilansside koostamist, kuid mitte enne 
aruandeaasta 1. oktoobrit;

n) rahalisi vahendeid, rahalisi dokumente, väärtusi ja aruandlusran- 
geid planke — vähemalt üks kord kuus;

o) pankadega tehtavaid arveldusi (arveldus- ja muude kontode, lae­
nude, eelarvest saadud vahendite jne. osas) — vastavalt pangaväljavõtete 
saamisele, panka inkassoks antud arveldusdokumentide osas aga iga kuu 
esimeseks kuupäevaks;

p) arveldusi eelarvesse tehtavate maksete osas — vähemalt üks kord 
kvartalis;

r) tootmiskoondiste, ettevõtete ja organisatsioonide arveldusi nende 
koosseisu kuuluvate tootmisüksuste, käitiste ja majanditega, kes õn vii­
dud eraldi bilansile, ning kõrgemalseisvate organisatsioonidega — iga 
kuu esimeseks kuupäevaks;

s) deebitoride ja kreeditoridega tehtavaid arveldusi — vähemalt 
kaks korda aastas.

Väärtuste inventeerimine õn kohustuslik materiaalselt vastutavate 
isikute vahetuse korral ning see toimub asjaajamise üleandmise ja vastu­
võtmise päeval.

Inventeerimise ja selle tulemuste vormistamise korra kehtestab NSVL 
Rahandusministeerium.

33. Väärtuste inventeerimiste arvu aastas ja nende tähtaegu võivad 
vajaduse korral muuta ministeeriumid ja keskasutused kooskõlastatult 
vastavalt NSVL Rahandusministeeriumi või liiduvabariikide rahandus­
ministeeriumidega.

Ministeeriumid ja keskasutused võivad lubada neile alluvatel toot­
miskoondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel, kes paiknevad Kaug- 
Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paikkondades ning veavad 
navigatsiooniperioodil kohale kaupu, toorainet ja materjale, korraldada 
inventeerimist ajal, mil nende jäägid õn kõige väiksemad, üldjuhul enne 
navigatsiooni algust.



IV. Kõlbmatuks muutunud vara, võlgade, puudujääkide ning 
kaupade, materjalide ja toodangu riknemisest tingitud kadude 

bilansist mahakandmise kord

34. Tootmiskoondistel ning ettevõtetel ja organisatsioonidel, kellele 
laieneb «Sotsialistliku riikliku tootmisettevõtte põhimäärus», õn õigus 
kanda bilansist maha:

moraalselt vananenud, kulunud ja edasiseks kasutamiseks kõlbma­
tuid seadmeid, transpordivahendeid, inventari ja tööriistu, kui selle vara 
taastamine õn võimatu või majanduslikult ebaotstarbekas ning kui seda 
ei ole võimalik realiseerida;

hooneid ja rajatisi, mis õn lammutatud seoses uute ehitamisega, 
tegutsevate ettevõtete ja objektide laiendamise, rekonstrueerimise ja 
ümberseadmestamisega, samuti lagunenud hooneid ja rajatisi.

Üleliiduliste ja vabariiklike tööstuskoondiste valitsused võivad kanda 
oma bilansist maha nimetatud vara ning lubada seda maha kanda nende 
koosseisu kuuluvatel ettevõtetel ja organisatsioonidel, kellele ei laiene 
«Sotsialistliku riikliku tootmisettevõtte põhimäärus».

Teised ettevõtted ja organisatsioonid, kellele ei laiene «Sotsialistliku 
riikliku tootmisettevõtte põhimäärus», kannavad põhivahendeid maha 
vastavate ministeeriumide ja keskasutuste poolt kehtestatavas korras.

Põhivahendite mahakandmise korda, mis õn kehtestatud käesoleva 
määrustikuga, ei rakendata juhtudel, kui NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
otsustega õn ette nähtud mahakandmise muu kord.

35. Likvideeritud põhivahendite esialgne maksumus ja nende likvi­
deerimisega (hoonete ja rajatiste lammutamise ja lahtivõtmisega, sead­
mete demonteerimisega jms.) seotud kulud kantakse põhikirjafondi 
vähendamisse, põhivahendite täielikuks taastamiseks kogu kasutusea 
jooksul arvutatud kulumise summa ning likvideerimisega seoses saabunud 
materiaalsete väärtuste maksumus võimaliku kasutamise või realiseeri­
mise hinnangus aga kantakse põhikirjafondi suurendamisse.

36. Mittetäielikult amortiseerunud põhivahendite likvideerimisest 
saadav kahjum kantakse tootmiskoondiste, ettevõtete ja organisatsioo­
nide majandustegevuse tulemustesse, välja arvatud juhud, kui NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu otsustega õn kehtestatud muu kord.

Selliste mittetäielikult amortiseerunud elamute ja teiste põhivahen­
dite likvideerimisest, mille täielikuks taastamiseks amortisatsiooni ei 
arvutata, samuti seoses uute ettevõtete ja objektide ehitamisega ning ole­
masolevate laiendamise, rekonstrueerimise ja ümberseadmestamisega lik­
videeritavate põhivahendite likvideerimisest saadavat kahjumit ei kanta 
tootmiskoondiste, ettevõtete ja organisatsioonide majandustegevuse tule­
mustesse. Mittetäielikult amortiseerunud põhivahendite osas, mis õn 
välja langenud seoses loodusõnnetustega või õn kehtestatud korras rea­
liseeritud kui liigsed ja mittekasutatavad, kahjumit kindlaks ei määrata. 
Selliste põhivahendite jääkväärtus kantakse bilansist põhikirjafondi 
vähendamisse.

37. Inventeerimiste ja teiste kontrollimiste ajal avastatud lahkumine­
kuid väärtuste tegeliku olemi ja raamatupidamisandmete vahel regulee­
ritakse järgmises korras:



a) väärtuste kadu kehtestatud normide piires kantakse tootmiskoon­
diste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtijate korraldustega tootmis- või 
käibekuludesse.

Kaonorme võib kasutada üksnes tegelike puudujääkide avastamise 
korral. Materiaalsete väärtuste mahakandmine kaonormide piires enne 
puudujäägi fakti kindlakstegemist õn keelatud.

Kinnitatud normide puudumise korral käsitatakse kadu kui ülenor- 
milist puudujääki;

b) väärtuste puudujäägid üle kaonormide ning väärtuste riknemisest 
tingitud kaod kantakse süüdlaste arvele.

Kuritarvituste tagajärjel tekkinud puudujääkide ja kadude kindlaks­
tegemise korral antakse vastavad materjalid 5 päeva jooksul pärast puu­
dujääkide ja kadude avastamist üle uurimisorganitele, avastatud puudu­
jääkide ja kadude summa kohta aga esitatakse tsiviilhagi;

c) väärtuste puudujäägi üle kaonormide ning väärtuste riknemisest 
tingitud kaod juhul, kui puudujäägi või riknemise konkreetseid süüdlasi 
pole kindlaks tehtud, võivad tootmiskoondised, ettevõtted ja organisat­
sioonid kanda tootmis- või käibekuludesse 100 rubla piires puudujäägi 
või riknemise igal üksikjuhul, teatades sellest kõrgemalseisvatele orga­
nitele.

Analoogilised puudujäägid ja kaod, mis igal üksikjuhul ületavad 
100 rubla, kannavad tootmis- või käibekuludesse:

liidulise ja vabariikliku (liiduvabariigi) alluvusega riiklikud tootmis­
koondised, ettevõtted ja organisatsioonid kuni 500 rubla suuruses sum­
mas üleliiduliste ja vabariiklike tööstuskoondiste, peavalitsuste ja teiste 
vahetult ministeeriumidele ja keskasutustele alluvate majandusliku juh­
timise organite loal, üle 500 rubla suuruses summas aga ministeeriumide 
ja keskasutuste loal;

vabariikliku (ANSV) ja kohaliku alluvusega riiklikud tootmiskoon­
dised, ettevõtted ja organisatsioonid kuni 500 rubla suuruses summas 
autonoomsete vabariikide ministeeriumide ja keskasutuste või kraide, 
oblastite, ringkondade, linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteede valitsuste (osakondade) loal, üle 500 rubla suuruses 
summas aga autonoomsete vabariikide ministrite nõukogude või kraide, 
oblastite, ringkondade, linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteede loal;

tarbijate kooperatsiooni ettevõtted ja organisatsioonid Üleliidulise 
Tarbijate Kooperatiivide Keskliidu poolt kehtestatavas korras;

ühiskondlikud organisatsioonid ja nende ettevõtted kuni 500 rubla 
suuruses summas kõrgemalseisvate organisatsioonide loal, üle 500 rubla 
suuruses summas aga vastavate liiduliste ja vabariiklike organite loal.

Dokumentides, mis esitatakse väärtuste puudujääkide mahakandmi­
seks üle kaonormide ja väärtuste riknemisest tingitud kadude mahakand­
miseks, tuleb ära näidata selliste puudujääkide ja kadude vältimiseks 
rakendatud abinõud.

38. Väärtuste puudujääkidega seotud võlad, mille sissenõudmisest 
kohus õn keeldunud hagi põhjendamatuse tõttu, kantakse tootmiskoon­
diste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtijate korraldustega bilansist



tootmis- või käibekuludesse igal üksikjuhul 100 rubla piires, teatades 
sellest kõrgemalseisvatele organitele.

Väärtuste puudujääkidega seotud võlad, mille suurus igal üksikjuhul 
ületab 100 rubla ning mille sissenõudmisest kohus õn keeldunud hagi 
põhjendamatuse tõttu, kantakse maha käesoleva määrustiku punkti 37 
alapunktis «с» ettenähtud korras.

Väljamõistetud võlad, mille täitedokumendid õn tagastatud kohtu 
poolt kinnitatud aktiga võlgniku maksujõuetuse ning sissenõude tema 
varale pööramise võimatuse kohta, samuti muud võlad, mille koondised, 
ettevõtted ja organisatsioonid õn tunnistanud lootusetuks, võib kanda 
bilansist kahjumisse nende juhtijate korraldusega, teatades sellest kõrge­
malseisvatele organitele.

Võla kandmine kahjumisse võlgniku maksujõuetuse tõttu ei tähenda 
võlgnevuse annulleerimist. See võlgnevus peab kajastuma väljaspool 
bilanssi viie aasta jooksul, arvates mahakandmise momendist, et jälgida 
selle sissenõudmise võimalust võlgniku varalise seisukorra muutumise 
korral.

Debitoorne võlgnevus, mille kohta esitatud hagi aegumistähtaeg õn 
möödunud, kantakse bilansist kahjumisse tootmiskoondiste, ettevõtete ja 
organisatsioonide juhtijate korraldustega, teatades sellest kõrgemalseis­
vatele organitele.

39. Kreditoorse (välja arvatud käesoleva määrustiku punktis 40 ette­
nähtud) ja deponentvõlgnevuse summad, mille aegumistähtaeg õn möö­
dunud, makstakse liidulise eelarve tuludesse hiljemalt tähtaja aegumise 
kuule järgneva kuu 10. kuupäeval. Maksmispäeva möödalaskmise eest 
nõutakse viivist 0,05 protsenti iga möödalastud päeva eest.

40. Kooperatiivsete ja ühiskondlike ettevõtete ning organisatsioo­
nide vaheliste arvelduste osas tekkinud kreditoorse võlgnevuse summad, 
mille aegumistähtajad õn möödunud, kantakse kooperatiivsete ja ühis­
kondlike ettevõtete ning organisatsioonide kasumisse hiljemalt ühe kuu 
jooksul pärast nimetatud tähtaegade möödumist.

41. Poolelijäetud ehituseks ning teostamata ehituse projekteerimis- 
ja uurimistöödeks tehtud kulutused summas kuni 100 000 rubla iga ehituse 
kohta, samuti geoloogiliste uurimistööde, teaduslike uurimistööde ja 
katse-konstrueerimistööde kulud kantakse liidulise alluvusega tootmis­
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide bilansist maha NSV Liidu 
ministeeriumide ja keskasutuste loal. Poolelijäetud ehituseks ning teos­
tamata ehituse projekteerimis- ja uurimistöödeks tehtud kulutused, mis 
ületavad 100 000 rubla iga ehituse kohta, kantakse maha NSV7 Liidu 
Ministrite Nõukogu loal.

Nimetatud kulutused ja kulud kantakse vabariikliku ja kohaliku allu­
vusega koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide bilansist maha liidu­
vabariikide ministrite nõukogude loal või nende poolt kehtestatavas 
korras.

üleliiduliste ja vabariiklike tööstuskoondiste valitsused võivad 
lubada nende koosseisu kuuluvatel tootmiskoondistel, ettevõtetel ja 
organisatsioonidel kanda bilansist maha poolelijäetud ehituseks ning 
teostamata ehituse projekteerimis- ja uurimistöödeks tehtud kulutusi



ning geoloogiliste uurimistööde, teaduslike uurimistööde ja katse- 
konstrueerimistööde kulusid summas, mille määrab kindlaks kõrgemal­
seisev organ oma pädevuse piires.

Tarbijate kooperatsiooni ettevõtted ja organisatsioonid kannavad 
nimetatud kulutused ja kulud bilansist maha Üleliidulise Tarbijate Koope­
ratiivide Keskliidu poolt kehtestatud korras.

42. Majanduslike operatsioonide ja loodusõnnetuste tagajärjel tek­
kinud kahjud, välja arvatud kahjud põhivahendite osas, kantakse aru­
andeaasta kahjumisse.

Loodusõnnetuste tagajärjel tekkinud kahjud kantakse kahjumisse 
kõrgemalseisvate organite loal.

43. Võlgu, puudujääke ja kadusid võib koondiste, ettevõtete ja 
organisatsioonide bilansist maha kanda üksnes pärast kahjumite ja kah­
jude põhjuste hoolikat kontrollimist ühiskondlike organisatsioonide osa­
võtul, nendes süüdiolevate isikute väljaselgitamist ning tekitatud kahju 
hüvitamiseks vajalike abinõude tarvituselevõtmist.

V. Raamatupidamisaruannete ja -bilansside esitamise ja 
kinnitamise kord

44. Tootmiskoondised, ettevõtted ja organisatsioonid esitavad raa­
matupidamise kuu-, kvartali- ja aastaaruanded ning -bilansid:

organitele, kellele nad alluvad;
kohalikele rahandusorganitele NSVL Rahandusministeeriumi poolt 

kehtestatavas korras;
riikliku statistika organitele NSVL SKV poolt kehtestatavas korras;
NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga asutustele, kus õn avatud 

tootmiskoondiste, ettevõtete ja organisatsioonide arveldus- ja jooksvad 
kontod.

Ministeeriumidel ja keskasutustel, samuti kraide, oblastite ja linnade 
(vabariikliku alluvusega linnade) rahvasaadikute nõukogude täitevkomi­
teede valitsustel (osakondadel) õn lubatud vastavalt NSVL Rahandus­
ministeeriumi, liiduvabariikide rahandusministeeriumide ja kohalike 
rahandusorganite, samuti riikliku statistika organitega kooskõlastatult 
vabastada neile alluvaid ettevõtteid ja organisatsioone kuubilansside 
kohustuslikust esitamisest juhul, kui neid ei krediteerita ega finantseerita 
NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga asutustes.

45. Tootmiskoondised, kellele alluvad iseseisvad ettevõtted ja orga­
nisatsioonid, esitavad raamatupidamise kuu, kvartali ja aasta koondaru­
anded ja -bilansid:

organitele, kellele nad alluvad;
kohalikele rahandusorganitele NSVL Rahandusministeeriumi poolt 

kehtestatavas korras;
riikliku statistika organitele NSVL SKV poolt kehtestatavas korras;
NSVL Riigipanga asutustele;
NSVL Ehituspanga asutustele (kapitaalmahutuste ja töövõtu ehitus­

tegevuse osas).
46. Üleliidulised ja vabariiklikud tööstuskoondised, peavalitsused ja 

teised majandusliku juhtimise organid, kes vahetult alluvad NSV Liidu



ja liiduvabariikide ministeeriumidele ja keskasutustele, esitavad raamatu­
pidamise kuu, kvartali ja aasta koondaruanded ning -bilansid:

ministeeriumidele ja keskasutustele, kellele nad alluvad;
NSVL Rahandusministeeriumile või liiduvabariikide rahandusminis­

teeriumidele;
NSVL SKV-le või teistele riikliku statistika organitele NSVL SKV 

poolt kehtestatavas korras;
NSVL Riigipanga asutustele;
NSVL Ehituspanga asutustele (kapitaalmahutuste ja töövõtu ehitus­

tegevuse osas).
NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumidele ja keskasutustele õn 

antud õigus üksikjuhtudel vabastada üleliidulisi ja vabariiklikke tööstus- 
koondisi, pea valitsusi ja teisi majandusliku juhtimise organeid kuu 
koondbilansside esitamisest.

47. NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumid ja keskasutused 
esitavad oma aasta koondaruanded ning -bilansid vastavalt NSV Liidu 
Ministrite Nõukogule või liiduvabariikide ministrite nõukogudele kuu­
luvuse järgi ning kvartali ja aasta koondaruanded ning -bilansid NSVL 
Plaanikomiteele, liiduvabariikide plaanikomiteedele, NSVL Rahandus­
ministeeriumile, liiduvabariikide rahandusministeeriumidele, NSVL 
SKV-le, liiduvabariikide SKV-dele ning NSVL Riigipanga ja NSVL Ehi­
tuspanga asutustele (kapitaalmahutuste ja töövõtu ehitustegevuse osas).

Liiduvabariikide ministeeriumid ja keskasutused esitavad lisaks sel­
lele raamatupidamise kvartali ja aasta koondaruanded ning -bilansid nen­
dele NSV Liidu liidulis-vabariiklikele ministeeriumidele ja keskasutus­
tele, kelle süsteemi nad kuuluvad.

NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL SKV-le antakse õigus nõuda 
vajaduse korral liiduvabariikide ministeeriumidelt ja keskasutustelt 
nende poolt vastavatele NSV Liidu liidulis-vabariiklikele ministeeriumi­
dele ja keskasutustele esitatud raamatupidamise kvartali ja aasta koond­
aruannete ning -bilansside ärakirjade esitamist.

NSV Liidu liidulis-vabariiklikud ministeeriumid ja keskasutused esi­
tavad NSVL Plaanikomiteele, NSVL Rahandusministeeriumile, NSVL 
SKV-le, NSVL Riigipangale ja NSVL Ehituspangale koondandmed raa­
matupidamise kvartali- ja aastaaruannetest ning -bilanssidest NSV Liidu 
ministeeriumi ja keskasutuse kogu süsteemi kohta, kaasa arvatud andmed 
liiduvabariikide nende ministeeriumide ja keskasutuste aruannetest ja 
bilanssidest, kes neile alluvad. Nimetatud andmete esitamise korra ja 
tähtajad kehtestavad NSVL Rahandusministeerium ja NSVL SKV.

Üleliiduline Tarbijate Kooperatiivide Keskliit esitab raamatupidamise 
kvartali ja aasta koondaruanded ning -bilansid, millesse lülitatakse liidu­
vabariikide tarbijate kooperatiivide liitude koondaruanded ja -bilansid.

48. Koondised, ettevõtted ja organisatsioonid, kes kajastavad kapi­
taalmahutusi (olenemata nende mahust ja tööde tegemise viisist) põhi­
tegevuse bilansis, esitavad finantseerivatele pankadele väljavõtted 
bilanssidest kapitaalmahutustesse puutuvate kirjete osas.

49. Ettevõtted ja organisatsioonid esitavad raamatupidamise kuu- ja 
kvartaliaruanded ning -bilansid hiljemalt aruandeperioodile järgneva kuu



12. kuupäevaks ning aastaaruanded ja -bilansid hiljemalt aruandeaastale 
järgneva aasta 20. jaanuariks.

Tootmiskoondised esitavad raamatupidamise kuu- ja kvartaliaru­
anded ning -bilansid hiljemalt aruandeperioodile järgneva kuu 15. kuu­
päevaks ning aastaaruanded ja -bilansid hiljemalt aruandeaastale järg­
neva aasta 25. jaanuariks.

Ministeeriumidel ja keskasutustel õn õigus pikendada nimetatud 
tähtaegu kuni 5 päeva võrra koondistele, ettevõtetele ja organisatsiooni­
dele, kellel õn keerukas struktuur ja rohkesti tootmisüksusi ning kes 
paiknevad meie maa eri maj anduspiirkondades.

50. NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumid ja keskasutused 
esitavad raamatupidamise kvartali koondaruanded ja -bilansid neile allu­
vate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide kohta hiljemalt 35 päeva 
jooksul pärast aruandeperioodi lõppu ning aasta koondaruanded ja 
-bilansid hiljemalt aruandeaastale järgneva aasta 25. märtsiks.

Üleliiduline Tarbijate Kooperatiivide Keskliit esitab raamatupidamise 
kvartali koondaruanded ja -bilansid hiljemalt 70 päeva jooksul pärast 
aruandeperioodi lõppu ning aasta koondaruanded ja -bilansid hiljemalt 
aruandeaastale järgneva aasta 10. aprilliks.

NSVL Rahandusministeerium koos NSVL SKV-ga ning liiduvabarii­
kide rahandusministeeriumid koos liiduvabariikide SKV-dega kehtesta­
vad nimetatud tähtaegade piires NSV Liidu ja liiduvabariikide ministee­
riumidele ja keskasutustele raamatupidamise kvartali ja aasta koondaru­
annete ning -bilansside esitamise diferentseeritud tähtajad.

NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL SKV-le antakse õigus 
pikendada vajaduse korral mõnedele NSV Liidu ministeeriumidele ja 
keskasutustele, kellel õn keerukas organisatsiooniline struktuur ning kelle 
alluvuses õn kaugelasuvates piirkondades paiknevaid koondisi, ettevõt­
teid ja organisatsioone, raamatupidamise kvartali ja aasta koondaru­
annete ning -bilansside esitamise tähtaegu kuni 10 päeva võrra.

Liiduvabariikide rahandusministeeriumidel ja SKV-del õn õigus 
pikendada mõnedele liiduvabariikide ministeeriumidele ja keskasutustele 
raamatupidamise kvartali ja aasta koondaruannete ning -bilansside esi­
tamise tähtaegu kuni 5 päeva võrra.

51. NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumid ja keskasutused 
kehtestavad käesoleva määrustiku punktides 49 ja 50 märgitud täht­
aegade piires neile alluvatele üleliidulistele ja vabariiklikele tööstus- 
koondistele, peavalitsustele ja teistele majandusliku juhtimise organitele 
raamatupidamise kuu, kvartali ja aasta koondaruannete ning -bilansside 
esitamise diferentseeritud tähtajad. Tootmiskoondistele, ettevõtetele ja 
organisatsioonidele kehtestavad aruannete ja bilansside esitamise dife­
rentseeritud tähtajad nende kõrgemalseisvad organid.

Tarbijate kooperatsiooni ettevõtetele ja organisatsioonidele kehtes­
tavad raamatupidamisaruannete ja -bilansside esitamise tähtajad nende 
kõrgemalseisvad organisatsioonid tähtaegade piires, mis Üleliiduline Tar­
bijate Kooperatiivide Keskliit õn kehtestanud koondaruannete ja -bilans­
side koostamiseks.



52. Teistes linnades asuvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioo­
nide raamatupidamisaruannete ja -bilansside esitamise kuupäevaks loe­
takse nende väljasaatmise päev, mis õn märgitud postiettevõtte templil 
kirjaümbrikul.

53. Raamatupidamise kuu-, kvartali- ja aastaaruannete ning -bilans­
side esitamise tähtaegadest mittekinnipidamise eest kannavad koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide juhtijad ja pearaamatupidajad vastutust 
kehtestatud korras.

54. Kõrgemalseisvale organisatsioonile esitatavatele raamatupida- 
misaruannetele ja -bilanssidele (kaasa arvatud koondaruanded ja -bilan­
sid) kirjutavad alla juhtijad ja pearaamatupidajad ning teised ametiisi­
kud, kelle allkirjad õn ette nähtud aruandevormides. Ministeeriumide ja 
keskasutuste juhtijad kirjutavad alla ainult raamatupidamise koondaru­
annete^ ja -bilanssidele majandusliku ja sotsiaalse arengu riikliku plaani 
tähtsamate näitajate täitmise kohta. Selliste aruannete loetelu kehtesta­
vad NSVL, Rahandusministeerium ja NSVL SKV.

Kõigile käesoleva määrustiku punktides 44—48 ettenähtud ülejäänud 
adressaatidele esitatakse raamatupidamisaruannete ja -bilansside (kaasa 
arvatud koondaruanded ja -bilansid) ärakirjad, mille tõestavad pearaa­
matupidajad (raamatupidamis- ja aruandlusvalitsuste ja -osakondade 
juhatajad).

Ettevõtetes ja organisatsioonides, keda teenindavad tsentraliseeritud 
raamatupidamised, kirjutavad raamatupidamisaruannetele ja -bilanssidele 
alla ettevõtete ja organisatsioonide juhtijad ning tsentraliseeeritud raa- 
matupidamiste pearaamatupidajad või nende ülesandel arvestus- ja kont- 
rollgruppide juhtijad.

55. Kõigist parandustest, mis õn tehtud raamatupidamise kuu-, kvar­
tali- ja aastaaruannetes ning -bilanssides nende kontrollimisel ja kinnita­
misel kõrgemalseisvates organisatsioonides, tuleb kohustuslikus korras 
teatada kõigile adressaatidele, kellele need aruanded ja bilansid esitati.

56. Üleliidulised ja vabariiklikud tööstuskoondised, peavalitsused ja 
teised majandusliku juhtimise organid vaatavad läbi ja kinnitavad neile 
alluvate tootmiskoondiste, ettevõtete ja organisatsioonide raamatupida­
mise aastaaruanded ja -bilansid enne raamatupidamise koondaruannete ja 
-bilansside esitamist kõrgemalseisvatele organitele (kuid hiljemalt 15 
päeva jooksul arvates nende saamise päevast) ning teevad nende kohta 
vastuvõetud otsused sama tähtaja jooksul teatavaks tootmiskoondistele, 
ettevõtetele ja organisatsioonidele.

57. NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumid ja keskasutused 
vaatavad läbi ja kinnitavad neile alluvate üleliiduliste ja vabariiklike 
tööstuskoondiste, peavalitsuste ja teiste majandusliku juhtimise organite 
raamatupidamise aasta koondaruanded ja -bilansid ning neile vahetult 
alluvate tootmiskoondiste, ettevõtete ja organisatsioonide raamatupida­
mise aastaaruanded ja -bilansid hiljemalt tähtajaks, mis nendele minis­
teeriumidele ja keskasutustele õn kehtestatud raamatupidamise koond­
aruannete ja -bilansside esitamiseks, ning teevad nende kohta vastuvõe­
tud otsused sama tähtaja jooksul teatavaks aruanded ja bilansid esitanud 
majandusliku juhtimise organitele, koondistele, ettevõtetele ja organi­



satsioonidele ning ärakirjas NSVL Rahandusministeeriumile või liidu­
vabariikide rahandusministeeriumidele.

58. Liiduvabariikide ministeeriumide ja keskasutuste raamatupida­
mise aasta koondaruanded ja -bilansid vaatavad läbi liiduvabariikide 
ministrite nõukogud.

Liiduvabariikide ministrite nõukogud kehtestavad:
kohaliku alluvusega koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide raa­

matupidamise koondaruannete ja -bilansside esitamise, läbivaatamise ja 
kinnitamise korra ja tähtajad, pidades silmas, et need aruanded ja bilan­
sid tuleb esitada kõrgemalseisvatele organisatsioonidele, plaani- ja rahan­
dusorganitele, riikliku statistika organitele ning NSVL Riigipanga ja 
NSVL Ehituspanga asutustele;

tähtajad, milleks liiduvabariikide ministeeriumid ja keskasutused 
esitavad kohaliku alluvusega koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
raamatupidamise koondaruanded ja -bilansid, pidades silmas, et kvartali 
koondaruanded ja -bilansid tuleb esitada hiljemalt 40 päeva jooksul 
pärast aruandeperioodi lõppu ning aastaaruanded ja -bilansid hiljemalt 
aruandeaastale järgneva aasta 1. aprilliks.

59. NSVL Rahandusministeeriumile, liiduvabariikide rahandusminis­
teeriumidele, kohalikele rahandusorganitele, riikliku statistika organitele 
ning NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga asutustele antakse õigus osa 
võtta nõupidamistest, kus ministeeriumid, keskasutused, üleliidulised ja 
vabariiklikud tööstuskoondised, peavalitsused ja teised majandusliku 
juhtimise organid vaatavad läbi neile alluvate tootmiskoondiste, ette­
võtete ja organisatsioonide raamatupidamise aastaaruanded ja -bilansid. 
Vastavaid organeid tuleb informeerida nimetatud aruannete ja bilansside 
läbivaatamise päevast hiljemalt kolm päeva enne aruannete ja bilansside 
läbivaatamist.

60. Rahandusorganitele, riikliku statistika organitele ja pangaasu­
tustes antakse õigus:

a) nõuda koondistelt, ettevõtetelt ja organisatsioonidelt vajaduse 
korral selgitusi ja põhjendusi aruandevormides toodud andmete kohta;

b) kohapeal läbi vaadata arvestus- ja aruandlusandmed ning nende 
dokumentaalsed põhjendused, samuti revisjoniaktid ning koondiste, ette­
võtete ja organisatsioonide kontrollimise materjalid.

61. Kooperatiivsete ja ühiskondlike organisatsioonide raamatupida­
mise aastaaruanded ja -bilansid vaadatakse läbi ja kinnitatakse kooskõlas 
nende põhikirjaga.

62. NSVL Rahandusministeerium, liiduvabariikide rahandusministee­
riumid, kohalikud rahandusorganid, riikliku statistika organid ja panga­
asutused teevad oma märkused raamatupidamise koondaruannete ja 
-bilansside kohta teatavaks NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumi­
dele ja keskasutustele, üleliidulistele ja vabariiklikele tööstuskoondistele, 
peavalitsustele ja teistele majandusliku juhtimise organitele, raamatu­
pidamisaruannete ja -bilansside kohta aga tootmiskoondistele, ettevõte­
tele ja organisatsioonidele 15 päeva jooksul, arvates nende saabumisest 
vastavatele organitele.



Kohalikud rahandusorganid, riikliku statistika organid ja pangaasu­
tused saadavad oma märkused raamatupidamisaruannete ja -bilansside 
kohta need aruanded ja bilansid esitanud tootmiskoondistele, ettevõtetele 
ja organisatsioonidele ning nende kõrgemalseisvatele organitele.

Kui raamatupidamisaruandeid ja -bilansse kinnitavad organid ei teata 
vastavatele rahandusorganitele, riikliku statistika organitele ja pangaasu- 

, tustele 10 päeva jooksul nende ettepanekute saamise päevast arvates, et 
nad ei ole nendega nõus, loetakse ettepanekud vastuvõetuks.

Lahkarvamuste puhul võivad NSVL Rahandusministeerium, liidu­
vabariikide rahandusministeeriumid, kohalikud rahandusorganid, riik­
liku statistika organid ja pangaasutused 10 päeva jooksul pärast vastu­
lausete saamist esitada oma lahkarvamused läbivaatamiseks vastavalt 
NSV Liidu Ministrite Nõukogule, liiduvabariigi ministrite nõukogule, 
autonoomse vabariigi ministrite nõukogule või rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomiteele.

Kuni lahkarvamuste lahendamiseni viiakse täide ainult need otsu­
sed, mis õn kooskõlastatud NSVL Rahandusministeeriumi, liiduvabarii­
kide rahandusministeeriumide ja nende kohalike rahandusorganite, riik­
liku statistika organite ja pangaasutustega.

63. Parandusi raamatupidamisaruannete ja -bilansside nii jooksva 
kui kä eelmise aasta andmetes (pärast raamatupidamise aastaaruan­
nete ja -bilansside kinnitamist), mis põhjustavad muudatusi raamatu- 
pidamiskirjendites, tehakse selle aruandekuu kohta koostatud esimeses 
aruandes ja bilansis, kus kajastusid vastavad parandused.

Analoogilised parandused eelmise aasta raamatupidamise aastaaru­
annete ja -bilansside andmetes enne nende kinnitamist tehakse sama aasta 
aruandes ja bilansis, kusjuures samaaegselt tehakse vajalikud parandu­
sed eelmise aasta detsembri raamatupidamisdokumentides.

INDEKS 78280
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ALGAS
«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE 

TEATAJA»

TELLIMUSTE VASTUVÕTMINE
1980. aastaks

«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJAS» 

avaldatakse Eesti NSV seadusi, Eesti NSV Ülemnõukogu otsuseid,. 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlusi ja otsuseid ning Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu määrusi ja korraldusi, samuti lühiteateid Eesti NSV 

Ülemnõukogu alatiste komisjonide tööst.

«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VAUTSUSE TEATAJA»

õn vajalik ministeeriumide, keskasutuste, ettevõtete, organisatsioonide ja 

asutuste juhtijatele, majandus-, kaubandus- ja ühiskondlike organisatsioo­
nide töötajatele, kolhoosiesimeestele, sovhooside direktoritele, raamatu­

kogudele ja klubidele.

«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA»

ilmub eesti ja vene keeles vastavalt seadusandlike aktide avaldamise 

vajadusele.

Tellimishind aastaks — 5 rbl. 20 kop.
poolaastaks — 2 rbl. 60 kop. 

kvartaliks — 1 rbl. 30 kop.

Tellimusi võtavad vastu kõik «Ajakirjanduslevi» agentuurid ja side­

jaoskonnad kuni 25. novembrini 1979. a. (Indeks 78280).
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